
1 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV  /  272 /  20 

RADY MIASTA  KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2020r. poz. 713, z późn. zm.1)) )  w zw. z art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 869, z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej XVII/172/19 z dnia 19 grudnia 

2019  roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta na rok 2020: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 463.419,56 zł, w tym:   

a) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 § 0640  - Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

o kwotę  25.000,00 zł,  

 § 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych o kwotę 9.000,00 zł,  

 § 0950 - Wpływy z tytułu kar i odszkodowań 

wynikających z umów 

 

o kwotę  

 

15.000,00 zł,  

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 7.000,00 zł,  

      

b) Dział 750 - Administracja publiczna   

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

4.590,00 zł,  

      

c) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 § 0750 

 

- Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych 

oraz innych umów o podobnym charakterze 

 

 

 

 

o kwotę  

 

 

 

 

684,00 zł,  

 § 0830 

 

- Wpływy z usług o kwotę  9.680,00 zł,  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020r. poz.1378. 

 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz  

z 2020r. poz. 284, 374, 568, 695 i 1175. 

 



2 

 

 § 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 5.000,00 zł,  

 § 2010 - Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

12.787,11 zł,  

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

159.593,87 zł,  

 § 2059 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

18.775,75 zł,  

      

d) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

39.990,46 zł,  

 § 2059 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

4.443,37 zł,  

      

e) Dział 855 - Rodzina   

 § 2057 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

143.437,50 zł,  

 § 2059 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

o kwotę 

 

8.437,50 zł,  

      

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 252.060,00 zł, w tym:   

 Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 § 6257 - Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich , 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

 

 

 

 

 

 

o kwotę 

 

 

 

 

 

 

252.060,00 zł,  

      

      

3) zwiększa się przychody:   

 § 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 

ust. 2 pkt 6 ustawy 

 

o kwotę 

 

946.074,60 zł, 

      

4) zmniejsza się wydatki o kwotę 530.837,00 zł, w tym: 

bieżące o kwotę 50.837,00 zł 

majątkowe o kwotę  480.000,00 zł 

  

a) Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 480.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 480.000,00 zł   

      

b) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 50.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 50.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 7.500,00 zł, wydatki związane  z realizacją zadań 

statutowych w ramach wydatków na programy finansowane z udziałem 

środków art.5 ust.1 pkt 2 – 42.500,00 zł 

  

      

c) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe 

 

 

o kwotę 

 

 

837,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 837,00 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób 

fizycznych - 837,00 zł 

  

      



4 

 

5) zwiększa się wydatki o kwotę  2.192.391,16 zł, w tym: 

bieżące o kwotę 456.226,54 zł 

majątkowe o kwotę 1.736.164,62 zł 

  

a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo   

 Rozdz. 01095 - Pozostała działalność o kwotę 4.300,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 4.300,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 4.300,00 zł 

  

      

b) Dział 600 - Transport i łączność   

 Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 40.000,00 zł,  

- Wydatki majątkowe – 40.000,00 zł   

      

c) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa   

 Rozdz. 70001 - Zakłady gospodarki mieszkaniowej o kwotę 604.000,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 56.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 56.000,00 zł  

- Wydatki majątkowe – 548.000,00 zł 

  

      

d) Dział 750 - Administracja publiczna   

 Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

 

o kwotę 

 

400.400,00 zł,  

- Wydatki bieżące – 25.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 25.000,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 375.400,00 zł 

  

 Rozdz. 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 5.400,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 5.400,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych w ramach wydatków na programy finansowane 

z udziałem środków art.5 ust.1 pkt 2 – 5.400,00 zł 

  

      

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie   

 Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 207.038,60 zł, 

- Wydatki bieżące – 157.038,60 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 13.251,73 zł, wydatki związane  z realizacją zadań 

statutowych w ramach wydatków na programy finansowane z udziałem 

środków art.5 ust.1 pkt 2 – 143.786,87 zł 

- Wydatki majątkowe – 50.000,00 zł  

  

 Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 124.500,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 24.500,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 24.500,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 100.000,00 zł 

  



5 

 

 Rozdz. 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 9.680,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 9.680,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 9.680,00 zł 
  

 Rozdz. 80153 - Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

o kwotę 12.787,11 zł,  

- Wydatki bieżące – 12.787,11 zł, w tym: dotacje – 12.787,11 zł   

      

f) Dział 852 - Pomoc społeczna   

 Rozdz. 85295 - Pozostała działalność o kwotę 44.433,83 zł,  

- Wydatki bieżące – 44.433,83 zł, w tym: świadczenia na rzecz osób 

fizycznych w ramach wydatków na programy finansowane z udziałem 

środków art.5 ust.1 pkt 2 – 233,10 zł,  wynagrodzenia i składki od nich w 

ramach wydatków na programy finansowane z udziałem środków art.5 ust.1 

pkt 2 – 37.849,93 zł, wydatki związane  z realizacją zadań statutowych w 

ramach wydatków na programy finansowane z udziałem środków art.5 ust.1 

pkt 2 – 6.350,80 zł 

  

      

g) Dział 855 - Rodzina   

 Rozdz. 85504 - Wspieranie rodziny o kwotę 837,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 837,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją zadań 

statutowych – 837,00 zł 

  

 Rozdz. 85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków o kwotę 136.250,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 56.250,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 5.625,00 zł,  wydatki związane  z realizacją zadań 

statutowych w ramach wydatków na programy finansowane z udziałem 

środków art.5 ust.1 pkt 2 – 50.625,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 80.000,00 zł 

  

      

h) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

 Rozdz. 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska 

 

o kwotę 

 

460.000,00 zł, 

- Wydatki bieżące – 60.000,00 zł, w tym: wydatki związane  z realizacją 

zadań statutowych – 60.000,00 zł 

- Wydatki majątkowe – 400.000,00 zł 

  

      

i) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 Rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę 142.764,62 zł, 

- Wydatki majątkowe – 142.764,62 zł   



6 

 

 

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 3 „Plan przychodów i rozchodów na rok 2020” do 

uchwały wskazanej w ust.1: 

Zwiększa się przychody § 950 - Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, o kwotę 

946.074,60 zł, 

 

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Zestawienie planowanych kwot i zakresu 

dotacji udzielanych z budżetu miasta w 2020 roku” do uchwały wskazanej w ust.1: 

1) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, wprowadza  się na kwotę  

12.787,11 zł dotację dla Publicznego Zespołu Przedszkolno-Szkolnego z nauczaniem j.mniejszości narodowej 

w Kędzierzynie-Koźlu z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub 

materiały ćwiczeniowe  (Dział 801, rozdz.80153 § 2830); 

2) w pkt. II dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, zwiększa się o kwotę 400.000,00 zł 

dotacje na dofinansowanie inwestycji o charakterze ekologicznym (dział 900, rozdz. 90019  § 6230). 

 

 

4. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 8 „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych 

do realizacji w roku 2020r.” do uchwały wskazanej w ust.1: 

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „ Ocieplenie ściany i fundamentów budynku przy ul. Grunwaldzkiej 4, będącego w trwałym 

zarządzie MZBK” na kwotę 48.000,00 zł (Dział 700, rozdz.70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych,  

b) pn. „Modernizacja schodów zewnętrznych przy wejściu do Baszty i na Wzgórze Zamkowe” o kwotę 

100.000,00 zł (Dział 700, rozdz.70001) – Miejski Zarząd Budynków Komunalnych, 

c) pn. „Podniesienie jakości edukacji przedszkolnej w Kędzierzynie-Koźlu. Etap II” na kwotę 50.000,00 zł 

(Dział 801, rozdz.80104) – Publiczne Przedszkole Nr 9, 

d) pn. „Ochrona i promocja dziedzictwa kulturowego Kędzierzyna-Koźla” na kwotę 142.764,62 zł, (Dział 

921, rozdz.92195) – Urząd Miasta, 

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Budowa, przebudowa dróg gminnych i obiektów mostowych” o kwotę 40.000,00 zł (Dział 600, 

rozdz.60016) – Urząd Miasta, 

b) pn. „Modernizacja gminnych lokali mieszkalnych” o kwotę 400.000,00 zł (Dział 700, rozdz.70001) – 

Miejski Zarząd Budynków Komunalnych, 

c) pn.” Zakup sprzętu komputerowego” o kwotę 155.400,00 zł (Dział 750, rozdz.75023) – Urząd Miasta, 

d) pn. „Zakup serwera (KSAT 2000i)” o kwotę 20.000,00 zł (Dział 750, rozdz.75023) – Urząd Miasta, 

e) pn. „ PT i wykonanie klimatyzacji w budynku oficyny Urzędu Miasta przy ul. Piramowicza 32 oraz w 

budynku Urzędu Miasta przy ul. Piramowicza 32” o kwotę 200.000,00 zł (Dział 750, rozdz.75023) – Urząd 

Miasta, 

f) pn. „Projekt i montaż klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” o kwotę 50.000,00 zł (Dział 

801, rozdz.80101) – Urząd Miasta,  

g) pn. „Projekt i montaż klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” o kwotę 50.000,00 zł (Dział 

801, rozdz.80104) – Urząd Miasta, 

h) pn. „Projekt i montaż klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” o kwotę 50.000,00 zł (Dział 

855, rozdz.85505) – Urząd Miasta, 



7 

 

i) pn. „Wykonanie projektu instalacji elektrycznej oraz sygnalizacji przeciwpożarowej” o kwotę 30.000,00 

zł (Dział 855, rozdz.85505) – Urząd Miasta, 

j) pn. „Dofinansowanie inwestycji o charakterze ekologicznym” o kwotę 400.000,00 zł (dział 900, Rozdz. 

90019) – Urząd Miasta, 

3) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

pn. „PT i wykonanie przebudowy ul. Ignacego Mościckiego” o kwotę 480.000,00 zł (Dział 600, 

rozdz.60016) – Urząd Miasta, 

4) Zmienia się nazwę zadania: 

Przed zmianą : „Projekt montażu klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” (Dział 801, 

rozdz.80101) – Urząd Miasta, 

Po zmianie : „Projekt i montaż klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” (Dział 801, 

rozdz.80101) – Urząd Miasta, 

Przed zmianą : „Projekt montażu klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” (Dział 801, 

rozdz.80104) – Urząd Miasta, 

Po zmianie : „Projekt i montaż klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” (Dział 801, 

rozdz.80104) – Urząd Miasta, 

Przed zmianą : „Projekt montażu klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” (Dział 855, 

rozdz.85505) – Urząd Miasta, 

Po zmianie : „Projekt i montaż klimatyzacji w placówkach oświatowych i żłobkach” (Dział 855, 

rozdz.85505) – Urząd Miasta. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Kędzierzyn-Koźle 

 

Ireneusz Wiśniewski (-) 

 

 

 


